
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali 

DAFNE 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609;. 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 216 del 
 05/03/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 
 Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875 del 03.10.2013 e successive modifiche ed 
 integrazioni; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca (borse), emanato con D.R. 

539/21 del 05/10/2021 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento DAFNE n. 260/2025 del 04/04/2025 con il quale è stata 

indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa post-lauream 
della durata di 4 mesi, eventualmente rinnovabile, dell'importo di €. 5.000,00 omnicomprensivi 
dal titolo “Raccolta e modellizzazione dei dati Life Cycle Inventory (LCI) delle aziende 
produttrici di formaggio a caglio vegetale” per lo  svolgimento della seguente attività “Definire 
i dati d’inventario Life Cycle Inventory (LCI) delle aziende partner del progetto.  
Successivamente, mediante l’uso del software dedicato (SimaPro), dovrà essere condotta la 
modellizzazione dei dati mediante metodologia LCA (Life Cycle Impact Assessment)” finanziata 
con fondi PGFORVECARDO (CUP F89H23000010009) di cui è responsabile scientifico la 
prof.ssa Katia Liburdi; 

CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul sito 
Internet dell’Università; 

VISTO il D.D.D. n. 328/2025 del 22/04/2025 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice 
per il conferimento della borsa di studio sopracitata; 

VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 
VISTA altresì la graduatoria di merito formulata dalla commissione  suddetta ai sensi dell’art. 5 del 

bando di concorso, in conformità alle disposizioni di cui al quinto comma dell’art. 17 del 
Regolamento sopracitato; 

 
DISPONE 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito formulata dalla commissione giudicatrice della 

selezione pubblica, per titoli e colloquio di cui al D.D. n. 260/2025 del 04/04/2025, per l’attribuzione di 
una borsa post lauream dal titolo “Raccolta e modellizzazione dei dati Life Cycle Inventory (LCI) delle 
aziende produttrici di formaggio a caglio vegetale”  finanziata con fondi PGFORVECARDO (CUP 
F89H23000010009) di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Katia Liburdi: 

 
 

Punti titoli  Punti colloquio  Totale 

 
Dr.ssa Francesca NOTAZIO          18           50               68 
Dr. Marco DESANTIS          21           45       66 
Dr. Aurora SPERA          22           40       62 

 
                          

          Il Direttore  
Prof. Simone Severini 


	IL DIRETTORE

		2025-05-01T07:23:43+0000
	Severini Simone




